РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 21 » июля 2017 года

                     № 650
Об объявлении общественных обсуждений проекта Правил благоустройства территории муниципального образования «город Свирск»
В целях обеспечения участия граждан муниципального образования «город Свирск» в обсуждении проекта Правил благоустройства территории муниципального образования «город Свирск», в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Объявить о начале общественных обсуждений проекта Правил благоустройства  территории муниципального образования «город Свирск».

2. Итоговое обсуждение проекта Правил благоустройства  провести в форме публичных слушаний в срок до 1 сентября 2017 года.
3. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории муниципального образования «город Свирск» (прилагается).

4. Постановление подлежит опубликованию в официальном источнике.

5. Постановление вступает  в силу с момента подписания.
6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города – председателя комитета по жизнеобеспечению Д.И. Махонькина.
Мэр

В.С. Орноев
Приложение
к постановлению администрации
от «21» июля 2017 года № 650
Порядок общественного обсуждения проекта

 Правил благоустройства муниципального образования «город Свирск»

1. Настоящий Порядок определяет форму, механизм и сроки проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства муниципального образования «город Свирск» (далее – проект Правил).
2. Общественное обсуждение проекта Правил проводится публично в целях обеспечения открытости и доступности информации, свободного выражения мнения участниками общественного обсуждения и внесения ими своих замечаний и предложений к проекту Правил.
3. В целях проведения общественных обсуждений проект Правил подлежит опубликованию в официальном источнике и размещению на официальных сайтах администрации муниципального образования «город Свирск», города: svirsk.ru, svirsk.net, в срок до 01 августа 2017 года.
4. При размещении проекта Правил на официальном сайте администрации одновременно размещается уведомление о проведении общественного обсуждения проекта Правил с указанием:
- информации, содержащей сведения о разработчике проекта Правил (наименование разработчика, его юридический адрес и адрес электронной почты, фамилия, имя, отчество контактного лица, его должность и телефон);

- сроков начала и завершения проведения общественного обсуждения проекта Правил, составляющих не менее 30 календарных дней со дня размещения проекта на официальном сайте;
- сроков приема замечаний и предложений;
- почтового адреса для направления замечаний и/или предложений к проекту Правил;

- официального адреса электронной почты администрации в сети
Интернет для направления замечаний и/или предложений к проекту Правил.

Основным требованием к лицам, направляющим замечания и (или) предложения к проекту муниципальной программы, является необходимость указания фамилии, имени и отчества гражданина (физического лица) либо наименования организации (юридического лица) или общественного объединения. В противном случае замечания и (или) предложения признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются. Предложения и замечания, поступившие по окончании срока приема предложений и замечаний, а также не относящиеся к предмету обсуждения, отклоняются без рассмотрения.
5. Разработчик проекта Правил до назначения публичных слушаний:

 -  рассматривает поступившие замечания и предложения к проекту Правил;
- анализирует замечания и (или) предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения проекта Правил;
 - принимает решение о целесообразности, обоснованности и возможности их учета, и в случае необходимости дорабатывает проект Правил.
Предложения и замечания, поступившие в ходе общественного обсуждения проекта Правил, носят рекомендательный характер.
6. Итоговое обсуждение проекта Правил проводится в форме публичных слушаний.

7. Результаты публичных слушаний подлежат обнародованию и опубликованию.
Руководитель аппарата администрации

         Г.А. Макогон
Заместитель мэра города – председатель

комитета по жизнеобеспечению

    Д.И. Махонькин
РАССЫЛКА

1экз. – в дело

1экз. - комитет по жизнеобеспечению
1 экз. - юридический отдел

1 экз. – МУ «ДЕЗ»
Электронная версия правового акта и приложения(ий) к нему соответствует бумажному носителю
ИСПОЛНИТЕЛЬ

Заместитель мэра города – председатель

Комитета по жизнеобеспечению

     Д.И.Махонькин

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель мэра города
А.В.Батуева

Заместитель мэра города

по социально-культурным вопросам

          Н.В.Петрова

Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом

                           Е.Н.Бережных

Начальник юридического отдела                                                     С.А.Страхова

Руководитель аппарата администрации

         Г.А.Макогон